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Ndërvartesia: (lendet penguese):  
 

Objektivat: Duke patur parasysh rëndësinë që ka cilësia dhe certifikimi i mallrave kjo lën 

jep njohuri në lidhje me cilësinë, çertifikimin e laboratorëve, legjislacionin, rëndësinë e 

njohjes së tij etj. 

 

Programi lëndës 

 Koncepti i cilesise. Cilesia dhe tregu. Menaxhimi i cilesise. Mjete per sigurimin e 

cilesise. 

 Metodat statistikore per verifikimin e hipotezave. Kontrolli statistik ne prodhim. 

Kontrolli statistik ne miratimin e prodhimit. 

 Normativat.  

 Certifikimi. Laboratoret dhe organizmat per certifikim.      

 Projekti inxhinierik Cilesia dhe besueshmeria e projektit. Modeli qe parashikon 

besueshmerine. 

 Mirembajtja dhe disponibiliteti. Pajtueshmeria me ambjentin. Projektimi i 

qendrueshem.  

 Legjislacioni.  
 
LITERATURA 
 
Parakushtet për shlyerjen e lëndës:  
Shlyerja e Laboratoreve 
 
Prova finale:  
Me gojë 
 
Mënyra e vlerësimit të lëndës:   
Me note 


